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AKT THEMELIMI 

I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Talmin” sh.p.k  

 

Neni 1: Data e Themelimit, Emri, Themeluesit dhe forma ligjore 

Sot me date 05/09/2024, e nenshkruari: 

HANDE ORAK, atesia ÜNAL, amesia FATMA JALE, shtetase Turke, lindur me 16/02/1980; 

ne Stamboll, me status civil “e divorcuar”, mbajtes i dokumentit tip pasaporte me numer 

U32700479 dhe numer personal 24977031430, 

themelon shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emrin: 

“Talmin” sh.p.k  

 

Neni 2: Selia 

Selia e shoqerise do te jete: Rruga “H.Kertusha”/16,Z.K. 8513, Nr. Pasurie 2/171ND+1-10, 

Durres.  

 

 

Neni 3: Objekti i aktivitetit 

Shoqeria do te kete per objekt te aktivitetit te saj: 

• Transport nderkombetar dhe kombetar. 

• Transporti per nevojat e shoqerise dhe te treteve, transport mallrash dhe udhetaresh, 

agjensi turistike dhe sherbime aeroportuale, biletari etj. Transportim ne rruge tokesore 

dhe detare te mallrave dhe udhetareve 

• Tregtimin e lendeve te para dhe prodhimeve te perfunduara duke perfshire tregetimin e 

tyre ne te gjithe gamen e llojshmerise se tyre te lejuar nga legjisiacioni shqiptar ne fuqi. 

• Projektimi dhe ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, e te tjera mbi dy kate dhe 

kompletimi me insalimet e nevojshme per to. 

• Ndertime rrugore 

• Projektimi, zbatimi, këshillimi, ndërtimi dhe mbikëqyrje të punimeve të ndryshme si me 

poshtë: Projektime dhe studime arkitekturore, inxhinierike; Projektime dhe studime 

urbanistike; Projektime e ndërtime civile, industriale, turistike, dhe bujqësore; 

• Pasuri të paluajtshme 

• Tregti   

• Cdo aktivitet tjeter te lejuar nga ligji ne funksion te objektit te shoqerise. 
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Neni 4: Kohëzgjatja e shoqërisë 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetitn e saj pa afat. 

 

 

KREU II 

Kapitali i regjistruar 

Neni 5: Vlera e kapitalit të regjistruar 

Kapitali i shoqerise eshte 50.000 (pesedhjetemije) ALL i ndare ne 1 kuote. Kontributi  ortakeve 

ne kapitalin e shoqerise eshte vleresuar si me poshte:  

HANDE ORAK, zoterues i 1(nje) kuote me vlere 50.000 (pesedhjetemije) ALL qe perkon me 

100% te kapitalit; 

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajteshme/te paluajteshme 

apo te drejta) 

 

Neni 6: Organet drejtuese të shoqërisë 

Organet drejtuese te shoqerise do te jene: 

a) Asambleja e pergjithshme 

b) Administartoret e Shoqerise 

Administratori i vetem i shoqerise do te jete HANDE ORAK, atesia ÜNAL, amesia FATMA 

JALE, shtetase Turke, lindur me 16/02/1980; ne Stamboll, me status civil “e divorcuar”, mbajtes 

i dokumentit tip pasaporte me numer U32700479 dhe numer personal 24977031430, me nje 

kohezgjatje te mandatit per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riemerimi. 

 

Neni 7: Viti Ushtrimor 

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. 

 

Neni 8: Dispozita të fundit 

Shoqeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti. Per cdo gje tjeter, qe 

nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete dokument, zbatohet legjislacioni ne fuqi per shoqerite 

tregtare si dhe cdo ligj tjeter qe regullon veprimtarine e shoqerive me pergjegjesi te kufizuar. 




